¹⁴⁷¹ (Ms. p. 171, recto)

¹⁴⁷² In cc. XXI, 27, XXVI, 28 Genes.

¹⁴⁷³ Heb., IX, 16, 17.

¹⁴⁷⁴ Num., XIV, 22-24; Deut., I, 35-38.

¹⁴⁷⁵ Ps. XCIV, 10, 11.

¹⁴⁷⁶ I Cor., X, 1-6.

¹⁴⁷⁷ Ibid., v. 12.

*ceciderunt 23 millia*¹⁴⁷⁸. Num., 25¹⁴⁷⁹ dicitur 24, sed Hebrei numerum non rumpunt. Pactum autem istud toto libro Scripturæ continetur; unde et Testamentum Novum et Vetus appellatur. [233]

Memorari. Sane Deus non obliviscitur; Malachiæ, 3. v. 6: *Ego enim Dominus, et non mutor.* Jac. 1¹⁴⁸⁰: *Apud quem non est transmutatio nec vicissitudinis obumbratio. Tu autem idem ipse es*¹⁴⁸¹. Bonum supremum mutari non potest, quia vel in melius vel in malum. Colossus Rhodius; et naves, modo a dextris modo a sinistris, omnes transibant sub eo. Protogenes fit un colosse couche en petit volume; et pour en signifier la grandeur il peignit des petitz garçons qui avec des tiges d'herbes mesuroyent son poulce¹⁴⁸².

Sic et ego, hodie, Providentiam comparo, cum sit incomparabilis et menti nostra inscrutabilis. Ejus instans *omnia attingit*¹⁴⁸³, ut centrum omnes lineas circumferentiæ. Sed per anthropopathiam loquimur. Dum in mora sumus le tems nous dure: *Ubi sunt misericordiæ tuæ antiquæ, Domine? Sicut jurasti David in veritate tua. Memor esto, Domine, opprobrii servorum tuorum, quod continui in sinu meo, multarum gentium; quod exprobraverunt inimici tui, Domine, quod exprobraverunt commutationem Christi tui. Benedictus Dominus in ceternum, fiat fiat, amen, amen;* Psal. 88¹⁴⁸⁴. *Commutationem*, id est, quod mutaveris sententiam de Christo tuo. Videtur ergo oblivisci et tardare. [234]

Fecit misericordiam. Id est, *misericordiam* promissam implevit, mittens Christum; nam misericordia est in flore cum est in promissis, est in fructu cum est in effectu. *Apparuit gratia Dei Salvatoris nostri omnibus hominibus, erudiens nos*, etc.; Tit. 2. [vv.] 11, [12]. Ad Tit. 3. v. 4, [5]: *Apparuit benignitas et humanitas Salvatoris nostri Dei, non ex operibus justitiæ quæ fecimus nos, sed secundum misericordiam suam salvos nos*

choses ont été des figures de ce qui nous regarde, afin que nous ne convoitions pas les choses mauvaises comme ils les convoitèrent. Et ensuite: *Donc, que celui qui croit être debout prenne garde de tomber.* Noter: *Et que vous ne deveniez point idolâtres comme quelques-uns d'entre eux; ne commettons point la fornication; ne murmurez point*, etc. *Ils commirent la fornication, et il en tomba vingt-trois mille.* Dans les Nombres il est dit vingt-quatre mille, mais les Hébreux ne tiennent pas compte des quantités intermédiaires. Or toute l'Écriture est remplie de ce pacte, et c'est pour cela qu'on l'appelle l'Ancien et le Nouveau Testament. [233]